SCNS - SEGELCLUB NORD-SAAR E.V.

Mitglied im LVSS und im DSV | Franz-Schubert-Str. 6, 66125 Saarbriicken
www.scnordsaar.de

Der Vorstand des SCNS ladt zur

Jahreshauptversammlung 2020 ein.

Termin: Sonntag, den 8. Marz 2020 um 14.00 Uhr

Ort: Hotel Merker, Bosen
BostalstralRe 46, 66625 Nohfelden

Tagesordnung:

1. Ero6ffnung der Versammlung
a) BegrufRung durch die Vorsitzende
b) Feststellung der ordnungsgemaflen Ladung
c) Feststellung der Beschlussfahigkeit
d) Genehmigung der Tagesordnung
e) Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammiung 2019

2. Neue Mitglieder
a) Vorstellung der Mitglieder, die 2019 dem SCNS beigetreten sind
b) Bestatigung der Aufnahme der Mitglieder, die 2018 dem SCNS beigetreten sind

3. Berichte Uber das Jahr 2019 und Ehrungen:

a) Bericht des Sportwarts Achim Miiller

b) Bericht der Jugendwartin Simone Birtin-Kutsch

c) Bericht des Obmanns Fahrtensegeln  Claus-Michael Lehr

d) Bericht des Kassenwarts Martin Miller

e) Bericht der Kassenprifer Rudiger Kramb, Wilhelm W. Buser
f) Bericht der Vorsitzenden Christine Schaal-Lehr

Aussprache uber die Berichte
Entlastung des Vorstandes

4
5
6. Diskussion und Abstimmung tber den Antrag zur Anderung der Gebuihrenordnung (Anhang 1)
7. Wabhl eines Versammlungsleiters

8. Wahlen zum Vorstand

9. Genehmigung der geplanten Aktivitaten in 2020 (Arbeitsprogramm) (Anhang 2)

10. Vorstellung des Haushaltsplans 2020

11. Wahl der Delegierten zum Landesseglertag am 21. Marz 2020, 16:00 Uhr

12. Verschiedenes

13. Schlusswort

Erlauterungen zu den Wahlen: Laut Satzung sind in diesem (ungeraden) Jahr jeweils fir zwei Jahre zu wéahlen:

1. der Vorsitzende 4. der Sportbootwart
2. der Schriftfuhrer 5. der Obmann fir Fahrtensegeln
3. der Jugendobmann (Bestétigung) und zwei Kassenprufer

Weitere Tagesordnungspunkte bitten wir bis spatestens 24. Februar 2020 bei der Vorsitzenden
per Mail (info@scnordsaar.de) oder schriftlich einzureichen.

Saarbriicken, den 07.02.2020 Christine Schaal-Lehr, Vorsitzende



SCNS - Segelclub Nord-Saar e.V. Jahreshauptversammlung 2020

Anhang 1 zu TOP 6: Antrag auf Anderung der Gebihrenordnung

Die Mitgliederversammlung 2019 hat den Vorstand beauftragt, auf der Mitgliederversammlung
2020 Uber eine Gebuhrenerhéhung von 5,00 Euro, die ab 2021 gelten soll, entscheiden zu lassen.
Der Vorstand méochte dies zum Anlass nehmen, um eine umfassende Anpassung der Gebihren-
ordnung vorzunehmen

Die Gebuhrenordnung in der Fassung vom 11.03.2018 sieht folgendes vor:

83 Gebuhrenfestsetzung

1. Jahresbeitrdge

a) Mitgliedsbeitrag: 65,00 Euro; bei Eintritt ab 1. Juli eines Jahres die Halfte des Jahresbeitrages. )

b) Beitrag fur Ehegatten oder Lebenspartner: 20,00 Euro

¢) Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, wenn sie in Ausbildung sind bis zum vollendeten
25. Lebensjahr: 20,00 Euro

d) Kinder von Vereinsmitgliedern bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, wenn sie in Ausbildung sind bis
zum vollendeten 25. Lebensjahr: 12,- Euro; dritte und weitere Kinder einer Familie sind beitragsfrei.

e) Gastmitglieder zahlen einen Beitrag von 100,- Euro.

Der Vorstand schlagt vor, die Gebluhren wie folgt anzupassen:

83 Gebuhrenfestsetzung

1. Jahresbeitrage

f) Mitgliedsbeitrag: 70,00 Euro; bei Eintritt ab 1. Juli eines Jahres die Halfte des Jahresbeitrages. )

g) Beitrag fur Ehegatten oder Lebenspartner: 25,00 Euro

h) Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, wenn sie in Ausbildung sind bis zum vollendeten
25. Lebensjahr: 25,00 Euro

i) Kinder von Vereinsmitgliedern bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, wenn sie in Ausbildung sind bis
zum vollendeten 25. Lebensjahr: 15,00 Euro; dritte und weitere Kinder einer Familie sind beitrags-
frei.

j) Gastmitglieder zahlen einen Beitrag von 120,00 Euro.

Dies bedeutet fur eine Familie mit 2 oder mehr Kindern erhght sich der jahrliche Beitrag von der-
zeit 109 Euro auf dann 125 Euro.

Der Aufnahmebeitrag bleibt unverandert (130 Euro, fir 14-18jahrige ein Viertel).

*) gilt entsprechend auch fir b), ¢) und d)
") gilt entsprechend auch fur b), ¢) und d)



SCNS - Segelclub Nord-Saar e.V.

Anhang 2 zu TOP 9: Geplante Aktivitaten 2020
Stand: 02.02.2020

Jahreshauptversammlung 2020

Bitte Termine vormerken! Zum Mitmachen oder als Helferin/Helfer!

Es werden fur (fast) alle Veranstaltungen, die der SCNS organsiert, Helferinnen und Helfer ge-

sucht — am besten gleich einen Termin aussuchen und dem Sportwart (sportwart@scnordsaar.de

), der Jugendwartin (jugend@scnordsaar.de) oder dem Eventmanager (event@scnordsaar.de)
melden, wann man helfen mdchte. Das wirde uns viel Arbeit sparen! DANKE!

Datum

14.03.

11.-13.04.
17.04.
18./19.04.
15.05.
21./22.05.
23./24.05.

30./31.05.

06.06.
10.06. — 15.06.
26.06.
12.07. - 18.07.

25.07.
26.07.
15.08.
21.08.
22./23.08.
05./06.09.
11.00.
26.09.

03./04.10.

Start

13:00

14:00
17.00

17:00

14:00

17.00

17:00
14:00
14:00
17:00
14:00
14:00
17:00
14:00

14:00

Name

Auswintern

Dyas-Training

Kanguru-Regatta

Bostalkapp, RL HC 16

Kénguru-Regatta

Training Opti A+B/ Laser

Bostaltrophy, RL Opti A + B/ Laser S/ 420er

evtl. Schnuppersegeln in Zusammenarbeit mit dem DLRG

Kéanguru-Regatta

Plattbodentdrn

Kéanguru-Regatta
Jiingstenscheinausbildung

evil danach ein Training/ Vertiefungskurs fir die Neulinge
Kéanguru-Regatta

Seefest / Dickepotte
Clubmeisterschaft und Clubfest SCBO
Kéanguru-Regatta

Schaumbergregatta Dyas-/Aquila-RL
Saarlandmeister Ausgleicher
Kéanguru-Regatta

letzte K&nguru-Regatta/ Absegeln 14:00 Uhr
anschliefend: Clubfest SCNS

Herbstwind, RL HC 16

Einwintern

Nikolauswanderung

Winterstammtisch

Verantwortlich

Jugendwartin/
Geratewart

Sportwart

Sportwart

Jugendwartin
Sportwart

Vorsitzende/
Sportwart

Fahrtenobmann

Jugendwartin

Sportwart
Sportwart

Sportwart

Sportwart/
Eventmanager

Sportwart

Jugendwartin/
Geréatewart

Eventmanager

Eventmanager

Ausrichter

SCNS

SCNS
SCNS
SCNS
SCNS
LVSS/SCNS
SCNS

SCNS/DLRG

SCNS
SCNS
SCNS
SCNS
SCNS
SCNS
SCNS

SCNS
SCNS
SCBO
SCNS
SCNS

SCNS

SCNS


mailto:sportwart@scnordsaar.de
mailto:jugend@scnordsaar.de
mailto:event@scnordsaar.de

