SCNS - SEGELCLUB NORD-SAAR E.V.

Mitglied im LVSS und im DSV | Franz-Schubert-Str. 6, 66125 Saarbrücken www.scnordsaar.de



Der Vorstand des SCNS lädt zur Jahreshauptversammlung 2020 ein.

Termin: Sonntag, den 8. März 2020 um 14.00 Uhr

Ort: Hotel Merker, BosenBostalstraße 46, 66625 Nohfelden

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Versammlung
 - a) Begrüßung durch die Vorsitzende
 - b) Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
 - c) Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - d) Genehmigung der Tagesordnung
 - e) Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2019
- 2. Neue Mitglieder
 - a) Vorstellung der Mitglieder, die 2019 dem SCNS beigetreten sind
 - b) Bestätigung der Aufnahme der Mitglieder, die 2018 dem SCNS beigetreten sind
- 3. Berichte über das Jahr 2019 und Ehrungen:
 - a) Bericht des Sportwarts Achim Müller
 - b) Bericht der Jugendwartinc) Bericht des Obmanns FahrtensegelnSimone Bürtin-KutschClaus-Michael Lehr
 - d) Bericht des Kassenwarts Martin Müller
 - e) Bericht der Kassenprüfer Rüdiger Kramb, Wilhelm W. Buser
 - f) Bericht der Vorsitzenden Christine Schaal-Lehr
- 4. Aussprache über die Berichte
- 5. Entlastung des Vorstandes
- 6. Diskussion und Abstimmung über den Antrag zur Änderung der Gebührenordnung (Anhang 1)
- 7. Wahl eines Versammlungsleiters
- 8. Wahlen zum Vorstand
- 9. Genehmigung der geplanten Aktivitäten in 2020 (Arbeitsprogramm) (Anhang 2)
- 10. Vorstellung des Haushaltsplans 2020
- 11. Wahl der Delegierten zum Landesseglertag am 21. März 2020, 16:00 Uhr
- 12. Verschiedenes
- 13. Schlusswort

Erläuterungen zu den Wahlen: Laut Satzung sind in diesem (ungeraden) Jahr jeweils für zwei Jahre zu wählen:

- 1. der Vorsitzende 4. der Sportbootwart
- 2. der Schriftführer 5. der Öbmann für Fahrtensegeln
- 3. der Jugendobmann (Bestätigung) und zwei Kassenprüfer

Weitere Tagesordnungspunkte bitten wir bis spätestens 24. Februar 2020 bei der Vorsitzenden per Mail (info@scnordsaar.de) oder schriftlich einzureichen.

Saarbrücken, den 07.02.2020

Christine Schaal-Lehr, Vorsitzende

Anhang 1 zu TOP 6: Antrag auf Änderung der Gebührenordnung

Die Mitgliederversammlung 2019 hat den Vorstand beauftragt, auf der Mitgliederversammlung 2020 über eine Gebührenerhöhung von 5,00 Euro, die ab 2021 gelten soll, entscheiden zu lassen. Der Vorstand möchte dies zum Anlass nehmen, um eine umfassende Anpassung der Gebührenordnung vorzunehmen

Die Gebührenordnung in der Fassung vom 11.03.2018 sieht folgendes vor:

§3 Gebührenfestsetzung

- 1. Jahresbeiträge
- a) Mitgliedsbeitrag: 65,00 Euro; bei Eintritt ab 1. Juli eines Jahres die Hälfte des Jahresbeitrages. *)
- b) Beitrag für Ehegatten oder Lebenspartner: 20,00 Euro
- c) Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, wenn sie in Ausbildung sind bis zum vollendeten 25. Lebensjahr: 20,00 Euro
- d) Kinder von Vereinsmitgliedern bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, wenn sie in Ausbildung sind bis zum vollendeten 25. Lebensjahr: 12,- Euro; dritte und weitere Kinder einer Familie sind beitragsfrei.
- e) Gastmitglieder zahlen einen Beitrag von 100,- Euro.

Der Vorstand schlägt vor, die Gebühren wie folgt anzupassen:

§3 Gebührenfestsetzung

- 1. Jahresbeiträge
- f) Mitgliedsbeitrag: 70,00 Euro; bei Eintritt ab 1. Juli eines Jahres die Hälfte des Jahresbeitrages. *)
- g) Beitrag für Ehegatten oder Lebenspartner: 25,00 Euro
- h) Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, wenn sie in Ausbildung sind bis zum vollendeten 25. Lebensjahr: 25,00 Euro
- Kinder von Vereinsmitgliedern bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, wenn sie in Ausbildung sind bis zum vollendeten 25. Lebensjahr: 15,00 Euro; dritte und weitere Kinder einer Familie sind beitragsfrei.
- j) Gastmitglieder zahlen einen Beitrag von 120,00 Euro.

Dies bedeutet für eine Familie mit 2 oder mehr Kindern erhöht sich der jährliche Beitrag von derzeit 109 Euro auf dann 125 Euro.

Der Aufnahmebeitrag bleibt unverändert (130 Euro, für 14-18jährige ein Viertel).

^{*)} gilt entsprechend auch für b), c) und d)

^{*)} gilt entsprechend auch für b), c) und d)

Anhang 2 zu TOP 9: Geplante Aktivitäten 2020

Stand: 02.02.2020

Bitte Termine vormerken! Zum Mitmachen oder als Helferin/Helfer!

Es werden für (fast) alle Veranstaltungen, die der SCNS organsiert, Helferinnen und Helfer gesucht – am besten gleich einen Termin aussuchen und dem Sportwart (sportwart@scnordsaar.de), der Jugendwartin (jugend@scnordsaar.de) oder dem Eventmanager (event@scnordsaar.de) melden, wann man helfen möchte. Das würde uns viel Arbeit sparen! DANKE!

Datum	Start	Name	Verantwortlich	Ausrichter
14.03.	13:00	Auswintern	Jugendwartin/ Gerätewart	SCNS
1113.04.	14:00	Dyas-Training	Sportwart	SCNS
17.04.	17.00	Känguru-Regatta		SCNS
18./19.04.		Bostalkapp, RL HC 16	Sportwart	SCNS
15.05.	17:00	Känguru-Regatta		SCNS
21./22.05.		Training Opti A+B/ Laser	Jugendwartin	LVSS/SCNS
23./24.05.		Bostaltrophy, RL Opti A + B/ Laser S/ 420er	Sportwart	SCNS
30./31.05.		evtl. Schnuppersegeln in Zusammenarbeit mit dem DLRG	Vorsitzende/ Sportwart	SCNS/DLRG
06.06.	14:00	Känguru-Regatta		SCNS
10.06. – 15.06.		Plattbodentörn	Fahrtenobmann	SCNS
26.06.	17.00	Känguru-Regatta		SCNS
12.07 18.07.		Jüngstenscheinausbildung	Jugendwartin	SCNS
		evtl danach ein Training/ Vertiefungskurs für die Neulinge		SCNS
25.07.	17:00	Känguru-Regatta		SCNS
26.07.	14:00	Seefest / Dickepötte	Sportwart	SCNS
15.08.	14:00	Clubmeisterschaft und Clubfest SCBO	Sportwart	
21.08.	17:00	Känguru-Regatta		SCNS
22./23.08.	14:00	Schaumbergregatta Dyas-/Aquila-RL	Sportwart	SCNS
05./06.09.	14:00	Saarlandmeister Ausgleicher		SCBO
11.09.	17:00	Känguru-Regatta		SCNS
26.09.	14:00	letzte Känguru-Regatta/ Absegeln 14:00 Uhr anschließend: Clubfest SCNS	Sportwart/ Eventmanager	SCNS
03./04.10.	14:00	Herbstwind, RL HC 16	Sportwart	SCNS
		Einwintern	Jugendwartin/ Gerätewart	SCNS
		Nikolauswanderung	Eventmanager	
		Winterstammtisch	Eventmanager	